Câmara Municipal de Piedade

Indicação nº. 17/2020

“Indica a manutenção de estrada do Bairro do Limal.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, a manutenção (nivelar e colocar pedras) em estrada do Bairro do

Limal, em trecho que se inicia próximo ao comércio da Dona Alice, passando pela

Congregação Cristã no Brasil e contornando o bairro até o comércio do “Fião”.

Justificativa:

 Fui procurado por diversos moradores da região que pediram providências

urgentes com relação à referida estrada, pois existem trechos que se encontram em

péssimo estado de conservação, com grandes buracos formados pela ação da chuva,

situação que prejudica o tráfego de veículos leves, de veículos de carga e de vans

escolares.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 15 de janeiro de 2020.

Samuel de Oliveira Guimarães

Vereador (PSD)